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[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

21.12.2023 

Drejtuar: [“EUROMED” sh.p.k. me NUIS K71718012P] 

ADRESA : TIRANE Bulevardi Bajram Curri, Prane Marternitetit te ri 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-85895-10-31-2023  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbështetja dhe plotësimi infrastrukturor i laboratorëve të 

praktikës profesionale pranë Fakultetit të Shkencave Mjekësore Teknike” me fond limit  

28,102,600 (njëzetë e tetë milion e njëqind e dy mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): NUK KA 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  Operatori ekonomik “ALMedical” sh.p.k. me NIPT K21511002I, ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 18,500,000 (tetëmbëdhjetë milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH . 

  

2. Operatori ekonomik “EUROMED” sh.p.k. me NIPT K71718012P, ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 27,708,100 (njëzet e shtatë milion e shtatëqind e tetë mijë e njëqind) lekë pa 

TVSH  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “ALMedical” sh.p.k. me NIPT K21511002I, nuk përmbush kriteret si më 

poshtë:  
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1. Operatori ekonomik nuk plotëson kriterin 2.3.2. të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta 

të kualifikimit, pasi nga katalogjet e paraqitura nuk përmbushen specifikimet teknike si më 

poshtë: 

 

- Lidhur me produktin numër 6 “Krevat spitalor elektrik me 3 funksione plus dyshek” nuk 

është i njëjti me “Shtrat pacienti me 3 motor elektrik pediatrik”. Nuk ka përputhshmeri 

përmasat dhe specifikimet që janë kërkuar.  

Përmasat që janë sjellë në katalog janë si më poshtë: 

Shtrat pacienti me 3 motor elektrik pediatrik me përmasa 195x95 cm, lartësia 40-82 cm, pesha 

max 150 kg, dysheku 12x91x200 cm 

Ndërkohë është kërkuar: 

Krevat spitalor elektrik me 3 funksione plus dyshek me përmasa 211x96 cm, lartësia 40-71 cm, 

pesha max 200 kg, dysheku 192.5x82 cm me trashësi 8-10 cm. 

- Lidhur me produktin numër 7 “Krah simulimi marrje gjaku” nuk është i njëjti, janë 

paraqitur 2 lloje të ndryshme krahë simulimi injektimi të cilat nuk kanë përmasa të krahut 

të specifikuara, ndërkohë është kërkuar Krah simulimi marrje gjaku me përmasa 90-100 x 

40-45 x 46-50 cm. 

 

- Lidhur me produktin numër 9 “Glucometer +50 fisha + 50 lanceta” mungojne specifikimet 

teknike të aparatit të kërkuara.  

Në specifikimet teknike në DST është kërkuar: 

Sistem Monitorimi glukoze në gjak: 

- Drite treguese e stripit 

- Ekran LCD i madh me ndricim 

- Para/pas vaktit (AC/PC) i paravendosur 

- Paralajmerim Ketone 

- Tipi i enzimes GOD 

- Masa e kampionit 0.7µL 

- Koha e reagimit  7 sek 

- Gama e matjes 20-600 mg/dl(1.1-33.3mmol/L) 

- Gama e hematokriteve 30%-50% 

- Saktesia SD<5mg/dl(0.278mmol/L)te<100mg/dl(5.55mmol/L) 

                     CV<5% ne 100mg/dl(5.55mmol/L 

- Komunikimi   mini USB 
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- Ushqimi       1x bateri AAA 

- Alarme         4 alarme ditore 

Aparati eshte i pajisur me: 

- Stripse 

- Lanceta 

- Pajisjen e Lancetes 

- Manualin 

- Baterine  

- Çanten mbajtese 

 

- Lidhur me produktin numër 10 “Shtrat pacienti” specifikimet e kërkuara për përmasat 

janë 180x90 dhe këndi max 90°, ndërsa në katalog është 205x85 dhe këndi max 90°. 

 

- Lidhur me produktin numër 11 Kit Logopedie Bayley-4 mungojnë specifikimet teknike 

dhe në autorizimin  nuk është kiti i specifikuar. 

 

2. Operatori ekonomik nuk plotëson kriterin 2.3.3. të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta 

të kualifikimit, pasi nga autorizimet e paraqitura nuk vërtetohet lidhja e prodhuesve me 

katalogjet teknike të paraqitura si më poshtë: 

 

- Lidhur me produktin nr. 1 për të cilin është deklaruar prodhues Nasco Healthcare është 

paraqitur autorizim nga prodhuesi (Nasco Healthcare), ndërkohë katalogu ka produkt të 

kompanisë CAE Healthcare.  

- Lidhur me produktin nr. 3 për të cilin është deklaruar prodhues Nasco Healthcare është 

paraqitur autorizim nga prodhuesi (Nasco Healthcare), ndërkohë katalogu ka produkt të 

kompanisë Gaumard. 

- Lidhur me produktin nr. 4 për të cilin është deklaruar prodhues Nasco Healthcare është 

paraqitur autorizim nga prodhuesi (Nasco Healthcare), ndërkohë katalogu ka produkt të 

kompanisë Gaumard. 

- Lidhur me produktin nr. 5 për të cilin është deklaruar prodhues Nasco Healthcare është 

paraqitur autorizim nga prodhuesi (Nasco Healthcare), ndërkohë katalogu ka produkt të 

kompanisë CAE Healthcare. 

- Lidhur me produktin nr. 7 për të cilin është deklaruar prodhues Nasco Healthcare është 

paraqitur autorizim nga prodhuesi (Nasco Healthcare), ndërkohë katalogu ka produkt për 

të cilin nuk identifikohet kompania e cila e ka prodhuar (nuk ka as logo, as adresë e-maili 

për të kryer verifikimet e nevojshme). 

Lidhur me produktin nr. 11 për të cilin është deklaruar prodhues Qinghua Science & Education 

Equipment Co. Ltd është paraqitur paraqitur autorizim nga distibutori (CEIEC), ndërkohë 

katalogu ka produkt për të cilin nuk identifikohet kompania e cila e ka prodhuar (nuk ka as logo, 

as adresë e-maili për të kryer verifikimet e nevojshme 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “EUROMED” sh.p.k. me NIPT 

K71718012P me adresë TIRANE Bulevardi Bajram Curri, Prane Marternitetit te ri se, oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 27,708,100 (njëzet e shtatë milion e shtatëqind e tetë 

mijë e njëqind) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, Rruga e Dibrës, Nr. 

371, 1005 Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe procedura do të anullohet. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 
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